
 
Uchwała Nr  I / 4 /06   

Rady Miejskiej w Rychwale 
z dnia 27 listopada 2006 r. 

 
 

w sprawie powołania stałej komisji Rady Miejskiej w Rychwale o nazwie                             
„Komisja Budżetu, Rolnictwa i Zadań Publicznych” 
 
 

Na podstawie art. 21 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się, co następuje : 
 
 

§ 1 
 
Powołuje się stałą komisję Rady Miejskiej w Rychwale o nazwie „Komisja Budżetu, 
Rolnictwa i Zadań Publicznych” w składzie: 
1) Bartczak Józef; 
2) Dominiak Mirosław; 
3) Piasecki Cezary; 
4) Stachurski Ireneusz; 
5) Tomczak Roman. 

 
 

§ 2 
 

Przedmiot działania Komisji Budżetu, Rolnictwa i Zadań Publicznych – w zakresie 
właściwości Rady Miejskiej w Rychwale – określa załącznik do uchwały. 
 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 

 
                                                                                              
                                                                                              
                                                                                               Przewodniczący 
                                                                                     Rady Miejskiej w Rychwale 

                                              
      mgr Roman Drewniacki 

 



Załącznik 
do uchwały Nr I/ 4 /06 
Rady Miejskiej w Rychwale 
z dnia 27 listopada 2006 r. 

 
 

PRZEDMIOT DZIAŁANIA 
 

KOMISJI BUDŻETU, ROLNICTWA I ZADAŃ PUBLICZNYCH 
 

1.   Do właściwości Komisji  należą sprawy dotyczące: 
1) ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody 

oraz gospodarki wodnej, a zwłaszcza: 
a) uchwalania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 
b) podejmowania uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres 

zwykłego zarządu, w tym: 
 

- określania zasad nabycia, zbycia i obciążenia nieruchomości gruntowych 
oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata, o ile ustawy 
szczególne nie stanowią inaczej, 

- wyrażania zgody na nabycie, zbycie i obciążenie nieruchomości gruntowych 
oraz ich wydzierżawianie lub najem na okres dłuższy niż trzy lata; do czasu 
określenia zasad przez Radę Miejską w Rychwale, 

 

2) gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego, 
3) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków 

komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk 
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną 
i cieplną oraz gaz, 

4) lokalnego transportu zbiorowego, 
5) gminnego budownictwa mieszkaniowego, 
6) targowisk i hal targowych, 
7) zieleni gminnej i zadrzewień, 
8) cmentarzy gminnych, 
9) porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej 

i przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i  utrzymania gminnego magazynu 
przeciwpowodziowego,  a w szczególności wydawania przepisów porządkowych 
na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

10) utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów 
administracyjnych, 

11) spraw przejęcia zadań z zakresu administracji  rządowej,  właściwości  powiatu 
oraz województwa, 

12) spraw współdziałania z innymi gminami oraz wydzielania na ten cel odpowiedniego 
majątku, 

 

13) związków i porozumień międzygminnych, 
14) gospodarki finansowej gminy, a zwłaszcza: 

 

a) uchwalania budżetu gminy, rozpatrywania sprawozdania z wykonania budżetu, 
b) określania  procedury  uchwalania budżetu  oraz  rodzajów  i   szczegółowości 

materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu, 
 

15) ustalania   zakresu   działania   jednostek   pomocniczych,    zasad   przekazywania 
im   składników   mienia   do   korzystania   oraz   zasad   przekazywania   środków 
budżetowych na realizację zadań przez te jednostki; w zakresie uchwalania statutów 
jednostek pomocniczych, 

16)  podejmowania uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych 
w ustawach, 

 



17) podejmowania uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres 
zwykłego zarządu, w tym: 
a) emitowania obligacji oraz określania zasad ich zbywania, nabywania i wykupu 

przez Burmistrza, 
b) zaciągania długoterminowych pożyczek i kredytów, 
c) ustalania  maksymalnej   wysokości  pożyczek  i  kredytów krótkoterminowych 

zaciąganych przez Burmistrza w roku budżetowym, 
d) zobowiązań  w  zakresie   podejmowania  inwestycji   i   remontów  o  wartości 

przekraczającej granice ustalaną corocznie przez Radę Miejską w Rychwale, 
e) tworzenia   i   przystępowania   do   spółek   i   spółdzielni   oraz  rozwiązywania 

i występowania z nich, 
f) określania zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza, 
g) tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych 

jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek, 
h) ustalania  maksymalnej   wysokości   pożyczek   i   poręczeń  udzielanych  przez 

Burmistrza w roku budżetowym, 
18) określania wysokości  sumy,  do  której  Burmistrz  może  samodzielnie  zaciągać 

zobowiązania. 
 

2. Komisja, w zakresie swojej właściwości: 
1) przedstawia oceny, opinie, wnioski i propozycje Radzie Miejskiej w Rychwale; 
2) analizuje projekty dokumentów rozpatrywanych przez Radę Miejską w Rychwale,         

a zwłaszcza projekty aktów prawnych Rady; 
3) przeprowadza postępowanie wyjaśniające w sprawach dotyczących skarg                       

i wniosków podlegających rozpatrzeniu przez Radę; zgodnie z ustaleniami Rady           
lub Przewodniczącego Rady; 

4) wykonuje inne czynności na podstawie polecenia Przewodniczącego Rady. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


